
 
წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №51
2017 წლის 10 ნოემბერი

ქ. წალენჯიხა

 
„წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ წალენჯიხის

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2016 წლის 28 დეკემბრის №33 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის
თაობაზე

  საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის პირველი
პუნქტის „დ“ ქვეპუნქტის „დ.ა“ ქვეპუნქტის, საქართველოს კანონის „საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსი“ მე-
80 მუხლისა და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის
შესაბამისად, წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ წალენჯიხის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2016 წლის 28 დეკემბრის №33 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge,
30/12/2016, სარეგისტრაციო კოდი:190020020.35.104.016294) შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:
ა) დადგენილების სარეზოლუციო ნაწილის პირველი მუხლი  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 1

ა) განისაზღვროს:

ა.ა) შემოსულობები – 12066.4 ათ. ლარით;

ა.ბ) საბრუნავი სახსრების ნაშთი – 361.4 ათასი ლარით;

ა.გ) გადასახდელები – 12427.8 ათ. ლარით;

ა.დ) სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გადმოსაცემი ტრანსფერი – 8469,4 ათ. ლარით;

ა.დ.ა) გათანაბრებითი ტრანსფერი – 3531,7 ათ. ლარით;

ა.დ.ბ) მიზნობრივი ტრანსფერი – 178.0 ათ. ლარით;

ა.დ.გ) ინფრასტრუქტურის განვითარებისა და სხვა მიმდინარე ღონისძიებების დაფინანსება – 439.1 ათასი
ლარით;

ა.დ.დ) ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერები – 4320,6 ათ. ლარით;

ა.ე) სარეზერვო ფონდი – 12,3 ათ. ლარით.“;
ბ) დადგენილებით დამტკიცებულის დანართის:
ბ.ა) პირველი  და მე-2 მუხლები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 1.  წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

 განისაზღვროს წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

დასახელება 2015 წლის
ფაქტი

2016 წლის გეგმა 2017 წლის გეგმა

მათ შორის მათ შორის

სახელმწიფო სახელმწიფო

http://www.matsne.gov.ge 09002002035104016346



სულ სულბიუჯეტის
ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

ბიუჯეტის
ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 10 368,0 10
790,3 3 158,0 7 632,3 11 956,4 4 937,7 7 018,7

გადასახადები 865,4 3 001,0 0,0 3 001,0 3 000,0 0,0 3 000,0

გრანტები 9 233,6 7 559,3 3 158,0 4 401,3 8 469,4 4 937,7 3 531,7

სხვა შემოსავლები 269,0 230,0 0,0 230,0 487,0 0,0 487,0

               

ხარჯები 7 609,1 7 131,7 178,8 6 952,9 7 441,3 831,7 6 609,6

შრომის ანაზღაურება 1 510,7 1 722,0 72,0 1 650,0 1 701,1 74,0 1 627,1

საქონელი და მომსახურება 718,0 900,9 6,0 894,9 824,5 109,9 714,6

პროცენტი 0,0 193,0 0,0 193,0 123,2 0,0 123,2

სუბსიდიები 3 074,6 3 381,0 100,0 3 281,0 3 692,1 539,1 3 153,0

გრანტები 162,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სოციალური უზრუნველყოფა 676,7 825,0 0,0 825,0 931,4 0,0 931,4

სხვა ხარჯები 1 466,7 109,8 0,8 109,0 169,0 108,7 60,3

               

საოპერაციო სალდო 2 758,9 3 658,6 2 979,2 679,4 4 515,1 4 106,0 409,1

               

არაფინანსური აქტივების ცვლილება3 832,2 3 738,2 3 057,2 681,0 4 788,5 4 457,1 331,4

ზრდა 3 930,3 3 827,2 3 057,2 770,0 4 898,5 4 457,1 441,4

კლება 98,1 89,0 0,0 89,0 110,0 0,0 110,0

               

მთლიანი სალდო -1 073,3 -79,6 -78,0 -1,6 -273,4 -351,1 77,7

               

ფინანსური აქტივების ცვლილება -1 162,6 -79,6 -78,0 -1,6 -361,4 -351,1 -10,3

ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ვალუტა და დეპოზიტები 0,0 0,0     0,0    

ფასიანი ქაღალდები, გარდა
აქციებისა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 09002002035104016346



სესხები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

აქციები და სხვა კაპიტალი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სადაზღვევო ტექნიკური რეზერვები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

წარმოებული ფინანსური
ინსტრუმენტები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სხვა დებიტორული დავალიანებები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

კლება 1 162,6 79,6 78,0 1,6 361,4 351,1 10,3

ვალუტა და დეპოზიტები 1 162,6 79,6 78,0 1,6 361,4 351,1 10,3

ფასიანი ქაღალდები, გარდა
აქციებისა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სესხები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

აქციები და სხვა კაპიტალი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სადაზღვევო ტექნიკური რეზერვები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

წარმოებული ფინანსური
ინსტრუმენტები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სხვა დებიტორული დავალიანებები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

               

ვალდებულებების ცვლილება -89,3 0,0 0,0 0,0 -88,0 0,0 -88,0

ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

საგარეო 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

საშინაო 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

კლება 89,3 0,0 0,0 0,0 88,0 0,0 88,0

საგარეო 89,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

საშინაო 0,0 0,0 0,0 0,0 88,0 0,0 88,0

               

ბალანსი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 

 მუხლი 2. წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება

განისაზღვროს წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და

http://www.matsne.gov.ge 09002002035104016346



ნაშთის ცვლილება თანდართული რედაქციით:

შემოსულობები 10 466,1 10 879,3 3 158,0 7 721,3 12 066,4 4 937,7 7 128,7

შემოსავლები 10 368,0 10 790,3 3 158,0 7 632,3 11 956,4 4 937,7 7 018,7

არაფინანსური აქტივების კლება 98,1 89,0 0,0 89,0 110,0 0,0 110,0

ფინანსური აქტივების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ვალდებულებების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

               
გადასახდელები 11 628,7 10 958,9 3 236,0 7 722,9 12 427,8 5 288,8 7 139,0

ხარჯები 7 609,1 7 131,7 178,8 6 952,9 7 441,3 831,7 6 609,6

არაფინანსური აქტივების ზრდა 3 930,3 3 827,2 3 057,2 770,0 4 898,5 4 457,1 441,4

ვალლდებულებების კლება 89,3 0,0 0,0 0,0 88,0 0,0 88,0

ნაშთის ცვლილება -1 162,6 -79,6 -78,0 -1,6 -361.4 -351.1 -10.3

.“
ბ.ბ) მე-7, მე-8 და მე-9  მუხლები  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 7. წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

განისაზღვროს წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 7 441,3 ათ. ლარის ოდენობით.

7 609,1 7 131,7 178,8 6 952,9 7 441,3 831,7 6 609,6

1 510,7 1 722,0 72,0 1 650,0 1 701,1 74,0 1 627,1

718,0 900,9 6,0 894,9 824,5 109,9 714,6

0,0 193,0 0,0 193,0 123,2 0,0 123,2

3 074,6 3 381,0 100,0 3 281,0 3 692,1 539,1 3 153,0

162,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

676,7 825,0 0,0 825,0 931,4 0,0 931,4

1 466,7 109,8 0,8 109,0 169,0 108,7 60,3

 

 მუხლი 8. წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

  განისაზღვროს წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 4
898,5 ათ. ლარის ოდენობით. მათ შორის:

 ა) განისაზღვროს წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 4 898,5
ათ. ლარის ოდენობით.

დასახელება 2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა 2017 წლის გეგმა

არაფინანსური აქტივების ზრდა 3930,3 3827,2 4 898,5

http://www.matsne.gov.ge 09002002035104016346



ძირითადი აქტივები 3930,3 3827,2 4 898,5

 

ბ) განისაზღვროს წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება 110.0
ათ. ლარის ოდენობით.

დასახელება 2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა 2017 წლის გეგმა

არაფინანსური აქტივების კლება 98,1 89,0 110,0

ძირითადი აქტივები 78,1 69,0 90,0

არაწარმოებული აქტივები 20,0 20,0 20,0

მიწა 20,0 20,0 20,0

 

 მუხლი 9. წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

  განისაზღვროს წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების
ზრდა ფუნქციონალურ ჭრილში, თანდართული რედაქციით:  

ფუნქციო-
ნალური
კოდი

დასახელება 2015 წლის
ფაქტი

2016 წლის გეგმა 2017 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

701 საერთო დანიშნულების
სახელმწიფო მომსახურება 2 992,9    3 511,4    807,5    2 703,9    2 269,8    105,9    2 163,9   

7011

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა,
ფინანსური და ფისკალური
საქმიანობა, საგარეო
ურთიერთობები

2 869,1    3 389,4    807,5    2 581,9    2 144,9    0,0    2 144,9   

70111
აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა

2 868,5    3 388,1    807,5    2 580,6    2 132,6    0,0     2 132,6   

70112 ფინანსური და ფისკალური
საქმიანობა 0,6    1,3    0,0    1,3    12,3    0,0    12,3   

7013 საერთო დანიშნულების
მომსახურება 123,8    122,0    0,0    122,0    124,9    105,9    19,0   

http://www.matsne.gov.ge 09002002035104016346



70133 საერთო დანიშნულების სხვა
მომსახურება 123,8    122,0    0,0    122,0    124,9    105,9    19,0   

702 თავდაცვა 88,2    115,0    78,0    37,0    98,5    78,0    20,5   

703 საზოგადოებრივი წესრიგი და
უსაფრთხოება 168.9    0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    0,0   

7032 ხანძარსაწინააღმდეgო დაცვა 168.9    0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    0,0   

704 ეკონომიკური საქმიანობა 3 418,4    1 871,5    1 227,5    644,0    3 666,3    3 115,3    551,0   

7042
სოფლის მეურნეობა, სატყეო
მეურნეობა, მეთევზეობა და
მონადირეობა

837,0    688,0    676,0    12,0    81,5    76,5    5,0   

70421 სოფლის მეურნეობა 837,0    688,0    676,0    12,0    81,5    76,5    5,0   

7045 ტრანსპორტი 832,3    977,9    446,5    531,4    1 750,1    1 474,8    275,3   

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და
გზები 832,3    977,9    446,5    531,4    1 750,1    1 474,8    275,3   

7049
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა ეკონომიკურ
საქმიანობაში

1 749,1    205,6    105,0    100,6    1 834,7    1 564,0    270,7   

705 გარემოს დაცვა 736,9    832,0    0,0    832,0    1 364,1    439,1    925,0   

7051 ნარჩენების შეგროვება,
გადამუშავება და განადგურება 736,9    832,0    0,0    832,0    1 364,1    439,1    925,0   

706 საბინაო-კომუნალური მეურნეობა 1 071,7    1 180,0    1 023,0    157,0    666,2    441,3    224,9   

7061 ბინათმშენებლობა 199,9    489,1    474,1    15,0    121,0    102,4    18,6   

7062 კომუნალური მეურნეობის
განვითარება 0,0    12,0    0,0    12,0    0,0    0,0    0,0   

7063 წყალმომარაგება 737,0    548,9    548,9    0,0    375,2    338,9    36,3   

7064 გარე განათება 134,8    130,0    0,0    130,0    170,0    0,0    170,0   

707 ჯანმრთელობის დაცვა 258,4    290,0    100,0    190,0    375,0    100,0    275,0   

7072 ამბულატორიული მომსახურება 158,4    180,0    0,0    180,0    270,0    0,0    270,0   

70721 ზოგადი პროფილის
ამბულატორიული მომსახურება 158,4    180,0    0,0    180,0    270,0    0,0    270,0   

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 100,0    110,0    100,0    10,0    105,0    100,0    5,0   

708 დასვენება, კულტურა და რელიგია 1 185,7    1 248,0    0,0    1 248,0    1 216,3    237,0    979,3   

7081 მომსახურება დასვენებისა და
სპორტის სფეროში 654,7    642,7    0,0    642,7    390,0    0,0    390,0   

7082 მომსახურება კულტურის სფეროში 516,0    575,0    0,0    575,0    525,0    0,0    525,0   

http://www.matsne.gov.ge 09002002035104016346



7084 რელიგიური და სხვა სახის
საზოგადოებრივი საქმიანობა 15,0    30,3    0,0    30,3    301,3    237,0    64,3   

709 განათლება 1 089,5    1 260,0    0,0    1 260,0    2 102,2    772,2    1 330,0   

7091 სკოლამდელი აღზრდა 1 061,0    1 215,0    0,0    1 215,0    2 072,2    772,2    1 300,0   

7092 ზოგადი განათლება 28,5    45,0    0,0    45,0    30,0    0,0    30,0   

70923 საშუალო ზოგადი განათლება 28,5    45,0    0,0    45,0    30,0    0,0    30,0   

710 სოციალური დაცვა 528,8    651,0    0,0    651,0    669,4    0,0    669,4   

7104 ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა 403,8    460,0    0,0    460,0    473,4    0,0    473,4   

7107
სოციალური გაუცხოების
საკითხები, რომლებიც არ
ექვემდებარება კლასიფიკაციას

110,0    175,0    0,0    175,0    180,0    0,0    180,0   

7109
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა სოციალური დაცვის
სფეროში

15,0    16,0    0,0    16,0    16,0    0,0    16,0   

  სულ 11 539,4    10 958,9    3 236,0    7 722,9    12 427,8    5 288,8    7 139,0   

“;
ბ.გ) მე-17 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქცით:
„მუხლი 17. წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

 განისაზღვროს წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის
მიხედვით თანდართული რედაქციით:

ორგ.
კოდი დასახელება 2015 წლის

ფაქტი

2016 წლის გეგმა 2017 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

  წალენჯიხის მუნიციპალიტეტი 11 628,7 10 958,9 3 236,0 7 722,9 12 427,8 5 288,8 7 139,0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 147,0 149,0 0,0 148,0 148,0 0,0 148,0

http://www.matsne.gov.ge 09002002035104016346



  ხარჯები 7 609,1 7 131,7 178,8 6 952,9 7 441,3 831,7 6 609,6

  შრომის ანაზღაურება 1 510,7 1 722,0 72,0 1 650,0 1 701,1 74,0 1 627,1

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 3 930,3 3 827,2 3 057,2 770,0 4 898,5 4 457,1 441,4

 
ვალდებულებების კლება 89,3 0,0 0,0 0,0 88,0 0,0 88,0

01 00
წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება

3 015,2 3 511,4 807,5 2 703,9 2 269,8 105,9 2 163,9

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 140,0 142,0 0,0 142,0 141,0 0,0 141,0

  ხარჯები 1 950,8 2 520,9 0,0 2 520,9 2 235,6 105,9 2 129,7

  შრომის ანაზღაურება 1 438,9 1 650,0 0,0 1 650,0 1 627,1 0,0 1 627,1

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 042,1 990,5 807,5 183,0 34,2 0,0 34,2

 
ვალდებულებების კლება 22,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 01 მუნიციპალიტეტის საკრებულო 558,3 620,0 0,0 620,0 600,0 0,0 600,0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 28,0 30,0   30,0 29,0   29,0

  ხარჯები 556,1 620,0 0,0 620,0 600,0 0,0 600,0

  შრომის ანაზღაურება 381,1 390,0 0,0 390,0 403,0 0,0 403,0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
ვალდებულებების კლება 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 02 მუნიციპალიტეტის გამგეობა 2 332,5 2 768,1 807,5 1 960,6 1 532,6 0,0 1 532,6

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 112,0 112,0   112,0 112,0   112,0

  ხარჯები 1 387,3 1 777,6 0,0 1 777,6 1 517,4 0,0 1 517,4

  შრომის ანაზღაურება 1 057,8 1 260,0 0,0 1 260,0 1 224,1 0,0 1 224,1

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 924,1 990,5 807,5 183,0 15,2 0,0 15,2

 
ვალდებულებების კლება 21,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 03 სარეზერვო ფონდი 0,0 0,0 0,0 0,0 12,3 0,0 12,3

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 12,3 0,0 12,3

http://www.matsne.gov.ge 09002002035104016346



01 04

წინა წლებში წარმოქმნილი
დავალიანებების და
სასამართლოს გადაწყვეტილებათა
აღსრულების თანხები

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 05
 სამუშაოების საპროექტო
დოკუმენტაციის შედგენის
ღირებულება

0,6 1,3 0,0 1,3 124,9 105,9 19,0

  ხარჯები 0,6 1,3 0,0 1,3 105,9 105,9 0,0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 123,8 122,0 0,0 122,0 19,0 0,0 19,0

02 00 თავდაცვა, საზოგადოებრივი
წესრიგი და უსაფრთხოება 257,1 115,0 78,0 37,0 98,5 78,0 20,5

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 7,0 7,0 0,0 7,0 7,0 0,0 7,0

  ხარჯები 257,1 115,0 78,0 37,0 98,5 78,0 20,5

  შრომის ანაზღაურება 71,8 72,0 72,0 0,0 74,0 74,0 0,0

02 01 საგანგებო სიტუაციების მართვა 168,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 168,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 02 ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა 88,2 115,0 78,0 37,0 98,5 78,0 20,5

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 7,0 7,0  0,0 7,0 7,0   7,0

  ხარჯები 88,2 115,0 78,0 37,0 98,5 78,0 20,5

  შრომის ანაზღაურება 65,3 72,0 72,0 0,0 74,0 74,0 0,0

03 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 5 294,0 3 883,5 2 250,5 1 633,0 5 696,6 3 995,7 1 700,9

  ხარჯები 2 343,3 1 046,8 0,8 1 046,0 1 787,8 547,8 1 240,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2 883,7 2 836,7 2 249,7 587,0 3 820,8 3 447,9 372,9

 
ვალდებულებების კლება 67,0 0,0 0,0 0,0 88,0 0,0 88,0

03 01 გზების და ხიდების მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და მოვლა-შენახვა 899,3 977,9 446,5 531,4 1 750,1 1 474,8 275,3

http://www.matsne.gov.ge 09002002035104016346



 
ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 122,0 0,0 122,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 832,3 977,9 446,5 531,4 1 540,1 1 474,8 65,3

  ვალდებულებების კლება 67,0 0,0 0,0 0,0 88,0 0,0 88,0

03 02
კომუნალური ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

1 808,6 2 000,0 1 023,0 977,0 2 030,3 880,4 1 149,9

  ხარჯები 1 033,3 962,0 0,0 962,0 1 534,1 439,1 1 095,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 775,3 1 038,0 1 023,0 15,0 496,2 441,3 54,9

03 02 01

საცხოვრებელი კორპუსების
გადახურვა, ფასადების შეღებვა
და ტერიტორიების
კეთილმოწყობა

199,9 489,1 474,1 15,0 121,0 102,4 18,6

  ხარჯები 161,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 38,3 489,1 474,1 15,0 121,0 102,4 18,6

03 02 02 გარე განათების მოწყობა
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 134,8 130,0 0,0 130,0 170,0 0,0 170,0

  ხარჯები 134,8 130,0 0,0 130,0 170,0 0,0 170,0

03 02 03

ა(ა)იპ – წალენჯიხის
მუნიციპალიტეტის
დასუფთავებისა და
კეთილმოწყობის სამსახური

556,2 570,0 0,0 570,0 1 104,1 439,1 665,0

  ხარჯები 556,2 570,0 0,0 570,0 1 104,1 439,1 665,0

03 02 03 ა(ა)იპ – ჯვრის დასუფთავებისა და
კეთილმოწყობის სამსახური 180,7 262,0 0,0 262,0 260,0 0,0 260,0

  ხარჯები 180,7 262,0 0,0 262,0 260,0 0,0 260,0

03 02 04 წყლის სისტემის რეაბილიტაცია
და ექსპლოატაცია 737,0 548,9 548,9 0,0 375,2 338,9 36,3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 737,0 548,9 548,9 0,0 375,2 338,9 36,3

03 03
სასოფლო-სამეურნეო მიწის
საკადასტრო აზომვითი
სამუშაოები

4,9 5,0 0,0 5,0 5,0 0,0 5,0

http://www.matsne.gov.ge 09002002035104016346



  ხარჯები 4,9 5,0 0,0 5,0 5,0 0,0 5,0

03 04  ნაპირსამაგრი ჯებირების
მშენებლობა-რეაბილიტაცია 0,0 12,7 12,7 0,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 12,7 12,7 0,0 0,0 0,0 0,0

03 05 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 832,1 670,3 663,3 7,0 76,5 76,5 0,0

  ხარჯები 17,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 814,7 670,3 663,3 7,0 76,5 76,5 0,0

03 06 მუნიციპალიტეტის
კეთილმოწყობის ღონისძიებები 0,0 12,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 12,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0

03 06 01
ქ. წალენჯიხის ინფრასტუქტურის
განვითარების ღონისძიებების
დაფინანსება

0,0 12,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 12,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0

03 07
სტიქიის შედეგების
სალიკვიდაციო ღონისძიებების
დაფინანსება

0,0 12,0 0,0 12,0 1 621,7 1 564,0 57,7

  ხარჯები 0,0 12,0 0,0 12,0 126,7 108,7 18,0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 749,1 79,8 0,8 79,0 1 495,0 1 455,3 39,7

03 08

რეგიონალური განვითარების
ფონდის სახსრებით
განსახორციელებელი პროექტების
თანადაფინანსება

1 287,7 79,8 0,8 79,0 213,0 0,0 213,0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 461,4 0,0 0,0 0,0 213,0 0,0 213,0

04 00 განათლება 1 089,5 1 260,0 0,0 1 260,0 2 102,2 772,2 1 330,0

  ხარჯები 1 089,5 1 260,0 0,0 1 260,0 1 330,0 0,0 1 330,0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 772,2 772,2 0,0

04 01 სკოლამდელი განათლების
დაფინანსება 1 061,0 1 215,0 0,0 1 215,0 1 300,0 0,0 1 300,0

ხარჯები 1 061,0 1 215,0 0,0 1 215,0 1 300,0 0,0 1 300,0

http://www.matsne.gov.ge 09002002035104016346



  ხარჯები 1 061,0 1 215,0 0,0 1 215,0 1 300,0 0,0 1 300,0

04 02 საჯარო სკოლების დაფინანსება 28,5 45,0 0,0 45,0 30,0 0,0 30,0

  ხარჯები 28,5 45,0 0,0 45,0 30,0 0,0 30,0

04 03
სკოლამდელი აღზრდის
დაწესებულებების მშენებლობა
და რეაბილიტაცია

0,0 0,0 0,0 0,0 772,2 772,2 0,0

 
ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 772,2 772,2 0,0

05 00
კულტურა, რელიგია,
ახალგაზრდული და სპორტული
ღონისძიებები

1 185,7 1 248,0 0,0 1 248,0 1 216,3 237,0 979,3

  ხარჯები 1 185,7 1 248,0 0,0 1 248,0 945,0 0,0 945,0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 271,3 237,0 34,3

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 654,7 642,7 0,0 642,7 390,0 0,0 390,0

  ხარჯები 654,7 642,7 0,0 642,7 390,0 0,0 390,0

05 01 01 სპორტული ღონისძიებების
დაფინანსება 389,7 242,2 0,0 242,2 220,0 0,0 220,0

  ხარჯები 389,7 242,2 0,0 242,2 220,0 0,0 220,0

05 01 02 ფეხბურთის განვითარების
ცენტრი 145,0 126,7 0,0 126,7 170,0 0,0 170,0

  ხარჯები 145,0 126,7 0,0 126,7 170,0 0,0 170,0

05 01 03 საფეხბურთო კლუბი „სქური” 120,0 273,8 0,0 273,8 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 120,0 273,8 0,0 273,8 0,0 0,0 0,0

05 02 კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 516,0 575,0 0,0 575,0 525,0 0,0 525,0

  ხარჯები 516,0 575,0 0,0 575,0 525,0 0,0 525,0

05 02 01  კულტურის ცენტრი 387,0 445,0 0,0 445,0 400,0 0,0 400,0

http://www.matsne.gov.ge 09002002035104016346



  ხარჯები 387,0 445,0 0,0 445,0 400,0 0,0 400,0

05 02 02 მუსიკალური სკოლის
დაფინანსება 129,0 130,0 0,0 130,0 125,0 0,0 125,0

  ხარჯები 129,0 130,0 0,0 130,0 125,0 0,0 125,0

05 03 ახალგაზრდული პროგრამების
დაფინანსება 0,0 0,3 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 0,0 0,3 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0

05 04 რელიგიური ორგანიზაციების
ხელშეწყობა  15,0 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0

  ხარჯები 15,0 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0

05 05
სპორტული და კულტურული
ობიექტების მშენებლობა და
რეაბილიტაცია

0,0 0,0 0,0 0,0 271,3 237,0 34,3

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 271,3 237,0 34,3

06 00
მოსახლეობის ჯანმრთელობისა
დაცვა და  სოციალური
უზრუნველყოფა

787,2 941,0 100,0 841,0 1 044,4 100,0 944,4

  ხარჯები 782,7 941,0 100,0 841,0 1 044,4 100,0 944,4

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 01 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 100,0 110,0 100,0 10,0 105,0 100,0 5,0

  ხარჯები 100,0 110,0 100,0 10,0 105,0 100,0 5,0

06 02
ამბულატორიების,
პოლიკლინიკების და ჯანდაცვის
სხვა პროგრამები

158,4 180,0 0,0 180,0 270,0 0,0 270,0

  ხარჯები 153,9 180,0 0,0 180,0 270,0 0,0 270,0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 03 მოსახლეობის სოციალური
უზრუნველყოფა 510,0 611,0 0,0 611,0 633,4 0,0 633,4

http://www.matsne.gov.ge 09002002035104016346



  ხარჯები 510,0 611,0 0,0 611,0 633,4 0,0 633,4

06 03 01
სარიტუალო მომსახურება (ომის
ვეტერანთა და ლტოლვილთა 
დაკრძალვის ხარჯები)

9,0 10,0 0,0 10,0 8,0 0,0 8,0

  ხარჯები 9,0 10,0 0,0 10,0 8,0 0,0 8,0

06 03 02 ვეტერანთა საბჭოს საქმიანობის
ხელშეწყობა 6,0 6,0 0,0 6,0 8,0 0,0 8,0

  ხარჯები 6,0 6,0 0,0 6,0 8,0 0,0 8,0

06 03 03
სოციალურად დაუცველ ოჯახთა
ერთჯერადი და პროგრამული
დახმარებები

176,0 225,0 0,0 225,0 154,0 0,0 154,0

  ხარჯები 176,0 225,0 0,0 225,0 154,0 0,0 154,0

06 03 04

სოციალურად დაუცველი
მოსახლეობის კვებით
უზრუნველყოფა (უფასო
სასადილოები)

110,0 175,0 0,0 175,0 180,0 0,0 180,0

  ხარჯები 110,0 175,0 0,0 175,0 180,0 0,0 180,0

06 03 05
მრავალშვილიანი ოჯახების
არასრულწლოვანთა და
ახალშობილთა დახმარება

209,0 195,0 0,0 195,0 283,4 0,0 283,4

  ხარჯები 209,0 195,0 0,0 195,0 283,4 0,0 283,4

06 04

ვეტერანთა და საომარი
მოქმედებების დროს
დაღუპულთა ოჯახების
ერთჯერადი დახმარებები

6,5 10,0 0,0 10,0 10,0 0,0 10,0

  ხარჯები 6,5 10,0 0,0 10,0 10,0 0,0 10,0

06 05
სტიქიის შედეგად
დაზარალებული ოჯახების
დახმარება

12,3 30,0 0,0 30,0 26,0 0,0 26,0

  ხარჯები 12,3 30,0 0,0 30,0 26,0 0,0 26,0

.“.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე თემურ ღვინჯილია

http://www.matsne.gov.ge 09002002035104016346


